

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度小瀬川小川津地区築堤他工事
工事地名	山口県岩国市小川津地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年10月	12) 設計年月	令和3年5月
2) 事務所名	太田川河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5340010009	14) 単価適用年月	2021年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年10月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	155日間 自 令和3年10月28日 (当初) 至 令和4年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	山口県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岩国	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	小瀬川	22) 処分費等	5,778,544
		23) 公告日	令和3年10月1日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和３年度小瀬川小川津地区築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		27,700,903			
河川土工			式	1		965,010			
掘削工			式	1		387,790			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,300	298.3	387,790			単-1号
盛土工			式	1		331,519			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	10	4,702	47,020			単-2号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	50	675.7	33,785			単-3号
路体(築堤)盛土		4.0m以上	m3	1,340	187.1	250,714			単-4号
法面整形工			式	1		245,701			
法面整形(切土部)		現場制約無 砂質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	170	718.1	122,077			単-5号
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制 約無	m2	340	363.6	123,624			単-6号
護岸基礎工			式	1		1,704,778			

設計内訳書

工事名	令和３年度小瀬川小川津地区築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		337,158			
床掘り		土砂	m3	550	217.6	119,680			単-7号
埋戻し			m3	20	2,300	46,000			単-8号
河川内埋戻し			m3	380	191.3	72,694			単-9号
基面整正			m2	280	352.8	98,784			単-10号
基礎工			式	1		1,367,620			
現場打基礎 (PB-1-3-1)		1号 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	61	22,420	1,367,620			単-11号
法覆護岸工			式	1		13,542,531			
コンクリートブロック工(間知ブロック張) (1号ブロック張)			式	1		12,855,025			
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350 mm 粗面タイプ 再生碎石 RC-40 1号 遮水シート無	m2	700	18,300	12,810,000			単-12号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	25	1,801	45,025			単-13号
護岸付属物工			式	1		636,350			

設計内訳書

工事名	令和３年度小瀬川小川津地区築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
小段平張 (MP-1-1-W2500)		1号 t=200	m	35	17,610	616,350			単-14号
施工標示板			箇所	2	10,000	20,000			単-15号
植生工			式	1		51,156			
人工張芝 (わら芝)			m2	90	568.4	51,156			単-16号
擁壁護岸工			式	1		1,081,086			
場所打擁壁工 (1号パレット)			式	1		1,081,086			
基礎材		再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.2m	m2	35	1,297	45,395			単-17号
コンクリート		1号	m3	21	30,410	638,610			単-18号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	1,801	1,801			単-19号
型枠		一般型枠	m2	60	6,588	395,280			単-20号
根固め工			式	1		2,717,820			
根固めブロック工			式	1		2,717,820			

設計内訳書

工事名	令和3年度小瀬川小川津地区築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消波根固めブロック製作	平型 ブロック種類（実質量） 2 t	個	84	27,950	2,347,800			単-21号	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類（実質量） 2 t ブロック購入無	個	84	4,405	370,020			単-22号	
付帯道路工		式	1		232,214				
アスファルト舗装工 （アスファルト舗装(A)）		式	1		232,214				
下層路盤（車道・路肩部）	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	97	452	43,844			単-23号	
表層（車道・路肩部）	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満（1層当り平均仕上り厚50mm以下）	m2	91	2,070	188,370			単-24号	
堤防養生工		式	1		6,882,464				
伐木除根工		式	1		6,882,464				
伐採 （防鹿地区）		m2	7,000	250.4	1,752,800			単-25号	
伐木伐竹運搬 （防鹿地区）		m2	7,000	38.16	267,120			単-26号	
処分費 （防鹿地区）		m3	2,832	1,717	4,862,544			単-27号	

設計内訳書

工事名	令和3年度小瀬川小川津地区築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		575,000			
交通管理工			式	1		575,000			
交通誘導警備員			人日	46	12,500	575,000			単-28号
樋門・樋管			式	1		18,597,696			
樋門・樋管本体工			式	1		17,824,656			
作業土工			式	1		368,460			
床掘り		土砂	m3	450	217.6	97,920			単-29号
埋戻し			m3	220	826.8	181,896			単-30号
埋戻し			m3	30	1,543	46,290			単-31号
基面整正			m2	110	352.8	38,808			単-32号
整地		敷均し(ルーズ)	m3	30	118.2	3,546			単-33号
矢板工			式	1		5,401,200			

設計内訳書

工事名	令和3年度小瀬川小川津地区築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長さ 1.8m 鋼矢板平均引拔長さ 0m	枚	50	26,300	1,315,000			単-34号	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 3.5m 鋼矢板打込長さ 1.8m 鋼矢板平均引拔長さ 0m	枚	2	41,040	82,080			単-35号	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 3.5m 鋼矢板打込長さ 3.5m 鋼矢板平均引拔長さ 0m	枚	8	42,490	339,920			単-36号	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 6m 鋼矢板打込長さ 2.1m 鋼矢板平均引拔長さ 0m	枚	2	67,050	134,100			単-37号	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 6m 鋼矢板打込長さ 5m 鋼矢板平均引拔長さ 0m	枚	20	68,290	1,365,800			単-38号	
可とう鋼矢板	IIw型 鋼矢板長さ 3.5m	枚	2	378,700	757,400			単-39号	
可とう鋼矢板	IIw型 鋼矢板長さ 6.0m	枚	2	620,100	1,240,200			単-40号	
矢板頭部鉄筋	SD345 D16 L=600mm	本	100	1,667	166,700			単-41号	
函渠工		式	1		10,154,735				
均しコンクリート	1号 敷厚 10 c m	m2	72	2,784	200,448			単-42号	

設計内訳書

工事名	令和３年度小瀬川小川津地区築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート		内空幅 3.2m 内空高さ 1.8m 2号 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	118	21,060	2,485,080			単-43号
鉄筋		SD345 D13	t	2.32	154,600	358,672			単-44号
鉄筋		SD345 D16～25	t	8.81	152,500	1,343,525			単-45号
鉄筋		SD345 D29～32	t	4.33	153,600	665,088			単-46号
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m2	4	2,978	11,912			単-47号
可とう継手			基	1	2,005,000	2,005,000			単-48号
型枠		一般型枠	m2	310	6,049	1,875,190			単-49号
足場		安全ネット必要	掛m2	190	3,856	732,640			単-50号
支保		f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	140	3,310	463,400			単-51号
上屋差筋		SD295 D10, D13	箇所	1	13,780	13,780			単-52号
翼壁工 (川裏翼壁工)			式	1		1,900,261			
均しコンクリート		1号 敷厚 10 c m	m2	40	2,747	109,880			単-53号

設計内訳書

工事名	令和３年度小瀬川小川津地区築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート		2号 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	31	21,060	652,860			単-54号
鉄筋		SD345 D13	t	1.03	154,600	159,238			単-55号
鉄筋		SD345 D16～25	t	1.01	152,500	154,025			単-56号
型枠		一般型枠	m2	92	6,049	556,508			単-57号
足場		安全ネット必要	掛m2	70	3,825	267,750			単-58号
水路工			式	1		86,480			
かご工			式	1		86,480			
かごマット(スロープ 型)		t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 50-150mm	m2	8	10,810	86,480			単-59号
付属物設置工			式	1		686,560			
点検施設工			式	1		12,780			
ステップ (足掛金物)		B=300	本	6	2,130	12,780			単-60号
階段工			式	1		312,020			

設計内訳書

工事名	令和3年度小瀬川小川津地区築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場打階段 (川表階段)		1号 砕石無	m2	2	42,460	84,920			単-61号
現場打階段 (川裏階段)		1号 砕石無	m2	12	17,970	215,640			単-62号
裏込材 (川裏階段)		再生クラッシュラン RC-40	m3	2	5,730	11,460			単-63号
グラウトホール工			式	1		361,760			
グラウトホール		SUS304 H=600mm	組	3	89,190	267,570			単-64号
グラウトホール		SUS304 H=800mm	組	1	94,190	94,190			単-65号
直接工事費			式	1		46,298,599			
共通仮設費			式	1		6,299,780			
共通仮設費			式	1		2,447,780			
運搬費			式	1		832,600			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	832,600	832,600			単-66号
準備費			式	1		1,131,180			

設計内訳書

工事名	令和3年度小瀬川小川津地区築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐採 (小川津地区)		式	1		189,180			内-1号	
木根等処分費 (小川津地区)		式	1		942,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		484,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,852,000				
純工事費		式	1		52,598,379				
現場管理費		式	1		14,678,000				
工事原価		式	1		67,276,379				
一般管理費等		式	1		10,513,621				
工事価格		式	1		77,790,000				
消費税相当額		式	1		7,779,000				
工事費計		式	1		85,569,000				

一式当たり内訳書

伐採
第 1号内訳書 (小川津地区)

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
[伐竹]								
伐木・伐竹（複合）	伐竹 無し 機械施工 全ての費用	m 2	600	164	98, 400			CB320590
[伐木(密)]								
伐木・伐竹（複合）	伐木(密) (50本/100m2以上) 無し 機械施工 全ての費用	m 2	600	151. 3	90, 780			CB320590
合 計					189, 180			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 木根等処分費
(小川津地区)

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
[伐竹]								
準備費（運搬費用積上げ分）	5千円	式	1		5, 000			WB010160 単一 97号
準備費（処分費用積上げ分）	246千円	式	1		246, 000			WB010170 単一 98号
[竹根]								
準備費（運搬費用積上げ分）	5千円	式	1		5, 000			WB010160 単一 97号
準備費（処分費用積上げ分）	74千円	式	1		74, 000			WB010170 単一 99号
[伐木]								
準備費（運搬費用積上げ分）	11千円	式	1		11, 000			WB010160 単一 100号
準備費（処分費用積上げ分）	495千円	式	1		495, 000			WB010170 単一 101号
[根株]								
準備費（運搬費用積上げ分）	5千円	式	1		5, 000			WB010160 単一 97号
準備費（処分費用積上げ分）	101千円	式	1		101, 000			WB010170 単一 102号

一式当たり内訳書

木根等処分費
(小川津地区)

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 298. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	298. 3	298. 3	CB210100
計						298. 3	
単価						298. 3	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価 4, 702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	4, 702	4, 702	CB210510
計						4, 702	
単価						4, 702	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		675. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満					CB210510	
			m 3	1	675. 7	675. 7		
計						675. 7		
単価						675. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		187. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し					CB210510	
			m 3	1	187. 1	187. 1		
計						187. 1		
単価						187. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	718. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	718. 1	718. 1	CB220010	
計						718. 1		
単価						718. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	363. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	363. 6	363. 6	CB220010	
計						363. 6		
単価						363. 6	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	217. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	217. 6	217. 6	CB210030	
計						217. 6		
単価						217. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 300	2, 300	CB210410	
計						2, 300		
単価						2, 300	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	河川内埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	191. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	191. 3	191. 3	CB210020	
計						191. 3		
単価						191. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	352. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	352. 8	352. 8	CB210080	
計						352. 8		
単価						352. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	現場打基礎 (PB-1-3-1)	1号 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	22, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3. 525	63, 600	224, 190	CB226170	
計						224, 190		
単価						22, 420	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 粗面タイプ 再生砕石 RC-40 1号 遮水シート無	単位	m2	数量	1	単価	18, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 各種 再生砕石 RC-40 1. 0m3を超え3. 0m3以下 18-8-40(高炉)	m 2	1	18, 300	18, 300	CB226020	
計						18, 300		
単価						18, 300	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	目地板	瀝青纖維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,801
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青纖維質目地板t=10	m 2	1	1,801	1,801	CB224710	
計						1,801		
単価						1,801	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	小段平張 (MP-1-1-W2500)	1号 t=200	単位	m	数量	10	単価	17, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	4. 966	1, 297	6, 440. 9	CB221110	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 3	29, 040	8, 712	CB240010	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	5	24, 870	124, 350	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3. 06	6, 588	20, 159. 28	CB240210	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7, 293	7, 293	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	5. 06	1, 801	9, 113. 06	CB224710	
計						176, 068. 24		
単価						17, 610	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一15号	施工標示紙		単位	箇所	数量	1	単価 10, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
施工標示紙			箇所	1	10, 000	10, 000	WYB00002 単一 67号
計						10, 000	
単価						10, 000	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一16号	人工張芝 (わら芝)		単位	m2	数量	1	単価 568. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人工張芝			m 2	1	568. 4	568. 4	CB220910
計						568. 4	
単価						568. 4	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.2m	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1, 297	1, 297	CB221110	
計						1, 297		
単価						1, 297	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	コンクリート	1号	単位	m3	数量		単価	
						1		30, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バック材(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	30, 410	30, 410	CB240010	
計						30, 410		
単価						30, 410	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	目地板	瀝青纖維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 801
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青纖維質目地板t=10	m 2	1	1, 801	1, 801	CB224710	
計						1, 801		
単価						1, 801	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		6, 588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	6, 588	6, 588	CB240210	
計						6, 588		
単価						6, 588	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	消波根固めブロック製作	平型 ブロック種類 (実質量) 2 t	単位	個	数量	1,000	単価	27,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.79m3を超え0.86m3以下	個	1,000	26,740	26,740,000	CB310010	
[フック鉄筋 (構造用丸鋼 SS400 φ16)]								
鉄筋工 [市場単価]		4週8休	t	7.14	169,300	1,208,802	WYB00008 単一 68号	
鉄筋材料規格・径=各種; 規格・仕様区分=一般構造物								
; 施工規模=10t以上(標準); 時間的制約を受ける場								
合の補正=無; 夜間作業補正=無; トンネル内作業の補正								
=無; 法面作業の補正=無; 太径鉄筋補正=補正無(鉄								
筋割合10%未満含む); 構造物種別による補正=差筋								
及び杭頭処理;								
計						27,948,802		
単価						27,950	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2 t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	4, 405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック横取り		2. 5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型) 25t吊 標準	個	1	1, 332	1, 332	CB310100	
消波根固めブロック据付け		2. 5t以下 陸上 7. 1個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型) 25t吊 標準	個	1	3, 073	3, 073	CB310070	
計						4, 405		
単価						4, 405	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	452
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	452	452	CB410030	
計						452		
単価						452	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層 (車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,070	2,070	CB410260	
	計					2,070		
	単価					2,070	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	伐採 (防鹿地区)		単位	m2	数量	7,000	単価	250.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	[伐竹]							
	伐木・伐竹（複合）	伐竹 有り 機械施工 全ての費用	m 2	4,900	269	1,318,100	CB320590	
	[伐木(粗)]							
	伐木・伐竹（複合）	伐木(粗) (10本/100m2未満) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1,700	195.4	332,180	CB320590	
	[伐木(密)]							
	伐木・伐竹（複合）	伐木(密) (50本/100m2以上) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	400	256	102,400	CB320590	
	計					1,752,680		
	単価					250.4	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	伐木伐竹運搬 (防鹿地区)		単位	m2	数量	7, 000	単価	38. 16	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
[伐竹]									
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 13. 5km以下 全ての費用	m 2	2, 450	33. 76	82, 712	CB320580		
[竹根]									
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 13. 5km以下 全ての費用	m 2	2, 450	33. 76	82, 712	CB320580		
[伐木]									
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 60. 0km以下 全ての費用	m 2	1, 050	63. 07	66, 223. 5	CB320580		
[根株]									
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 13. 5km以下 全ての費用	m 2	1, 050	33. 76	35, 448	CB320580		
計						267, 095. 5			
単価						38. 16	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	処分費 (防鹿地区)		単位	m3	数量	2,832	単価	1,717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
[伐竹]								
処分費 (m 3)			m 3	1,746	1,540	2,688,840	WB020051 単一 69号	
[竹根]								
処分費 (m 3)			m 3	436	1,815	791,340	WB020051 単一 70号	
[伐木]								
処分費 (m 3)			m 3	520	2,200	1,144,000	WB020051 単一 71号	
[根株]								
処分費 (m 3)			m 3	130	1,815	235,950	WB020051 単一 72号	
計						4,860,130		
単価						1,717	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12, 500	12, 500	WB010212 単一 73号	
計						12, 500		
単価						12, 500	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	217. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	217. 6	217. 6	CB210030	
計						217. 6		
単価						217. 6	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	826. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	826. 8	826. 8	CB210410		
計						826. 8			
単価						826. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1, 543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 543	1, 543	CB210410	
計						1, 543		
単価						1, 543	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	352. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	352. 8	352. 8	CB210080		
計						352. 8			
単価						352. 8	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	118. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準	m 3	1	118. 2	118. 2	CB210610	
計						118. 2		
単価						118. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 1.8m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量	1	単価	26, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	1	19, 660	19, 660	WB250170 単一 74号	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW 無し IIw型 2m以下	枚	1	6, 631	6, 631	WB250200 単一 75号	
計						26, 291		
単価						26, 300	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 3.5m 鋼矢板打込長 1.8 m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量	1	単価	41, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	1	34, 400	34, 400	WB250170 単一 76号	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW 無し IIw型 2m以下	枚	1	6, 631	6, 631	WB250200 単一 75号	
計						41, 031		
単価						41, 040	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 3.5m 鋼矢板打込長 3.5m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量		1	単価 42, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	1	34, 400	34, 400	WB250170 単一 76号	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW 無し IIw型 4m以下	枚	1	8, 088	8, 088	WB250200 単一 77号	
計						42, 488		
単価						42, 490	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 6m 鋼矢板打込長 2.1m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量		1	単価 67, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	1	58, 960	58, 960	WB250170 単一 78号	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW 無し IIw型 4m以下	枚	1	8, 088	8, 088	WB250200 単一 77号	
計						67, 048		
単価						67, 050	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 6m 鋼矢板打込長 5m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量	1	単価	68, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	1	58, 960	58, 960	WB250170 単一 78号	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW 無し IIw型 6m以下	枚	1	9, 329	9, 329	WB250200 単一 79号	
計						68, 289		
単価						68, 290	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	可とう鋼矢板	IIw型 鋼矢板長さ 3. 5m	単位	枚	数量	1	単価	378, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	1	372, 000	372, 000	WB250170 単一 80号	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW 無し IIw型 2m以下	枚	1	6, 631	6, 631	WB250200 単一 75号	
計						378, 631		
単価						378, 700	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	可とう鋼矢板	IIw型 鋼矢板長さ 6. 0m	単位	枚	数量	1	単価	620, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	枚	1	612, 000	612, 000	WB250170 単一 81号	
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW 無し IIw型 4m以下	枚	1	8, 088	8, 088	WB250200 単一 77号	
	計					620, 088		
	単価					620, 100	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	矢板頭部鉄筋	SD345 D16 L=600mm	単位	本	数量	100	単価	1,667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
[鉄筋]								
矢板頭部鉄筋		SD345 D16 L=600mm	本	100	87.04	8,704	WYB00003 単一 82号	
[溶接]								
フレア溶接		溶接長100mm	m	20	7,897	157,940	WYB00005 単一 83号	
計						166,644		
単価						1,667	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	均しコンクリート	1号 敷厚 10 c m	単位	m2	数量		単価	
						72		2, 784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	7. 3	24, 870	181, 551	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	5. 1	3, 703	18, 885. 3	CB240210	
計						200, 436. 3		
単価						2, 784	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	コンクリート	内空幅 3. 2m 内空高さ 1. 8m 2号 一般養生 コンクリート 夜間割増無	単位	m3	数量		単価	
						1		21, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート（場所打函渠）		24-12-25(20) (高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	21, 060	21, 060	CB225510	
計						21, 060		
単価						21, 060	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	154,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		4週8休	t	1	154,600	154,600	WYB00018 単一 84号	
鉄筋材料規格・径=SD345 D13；規格・仕様区分=一般								
構造物；施工規模=10t以上(標準)；時間的制約を受								
ける場合の補正=無；夜間作業補正=無；トンネル内作業								
の補正=無；法面作業の補正=無；太径鉄筋補正=補								
正無(鉄筋割合10%未満含む)；構造物種別による補								
正=補正無(一般構造物)；								
計						154,600		
単価						154,600	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	152, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		4週8休	t	1	152, 500	152, 500	WYB00030 単一 85号	
鉄筋材料規格・径=SD345 D16～25；規格・仕様区分=								
一般構造物；施工規模=10t以上(標準)；時間的制約								
を受ける場合の補正=無；夜間作業補正=無；トンネル内								
作業の補正=無；法面作業の補正=無；太径鉄筋補正								
=補正無(鉄筋割合10%未満含む)；構造物種別による								
補正=補正無(一般構造物)；								
計						152, 500		
単価						152, 500	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価	153,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		4週8休	t	1	153,600	153,600	WYB00034 単一 86号	
鉄筋材料規格・径=SD345 D29～32；規格・仕様区分=								
一般構造物；施工規模=10t以上(標準)；時間的制約								
を受ける場合の補正=無；夜間作業補正=無；トンネル内								
作業の補正=無；法面作業の補正=無；太径鉄筋補正								
=補正無(鉄筋割合10%未満含む)；構造物種別による								
補正=補正無(一般構造物)；								
計						153,600		
単価						153,600	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	2, 978	2, 978	CB224710	
計						2, 978		
単価						2, 978	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	可とう継手		単位	基	数量		単価	
						1		2, 005, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可とう継手据付		[製品幅]3200mm×[製品高]1800mm	基	1	174, 800	174, 800	WYB00011 単一 87号	
可とう継手（材料費）		[製品幅]3200mm×[製品高]1800mm	基	1	1, 830, 000	1, 830, 000	WYB00013 単一 88号	
計						2, 004, 800		
単価						2, 005, 000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	6, 049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（鉄筋構造）〔省力化構造〕			m 2	1	6, 049	6, 049	CB240410	
計						6, 049		
単価						6, 049	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3, 856
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	3, 856	3, 856	WB252110 単一 89号	
計						3, 856		
単価						3, 856	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	支保	f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	単位	空m ³	数量	140	単価	3,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V ≤ 40空m ³ f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	空m ³	60	3,861	231,660	WB252210 単一 90号	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm] 標準(1.0)	空m ³	80	2,896	231,680	WB252210 単一 91号	
計						463,340		
単価						3,310	円/空m ³	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	上屋差筋	SD295 D10, D13	単位	箇所	数量	1	単価	13,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		4週8休	t	0.046	150,700	6,932.2	WYB00033	
鉄筋材料規格・径=SD295 D10；規格・仕様区分=一般							単一 92号	
構造物；施工規模=10t以上(標準)；時間的制約を受								
ける場合の補正=無；夜間作業補正=無；トン内作業								
の補正=無；法面作業の補正=無；太径鉄筋補正=補								
正無(鉄筋割合10%未満含む)；構造物種別による補								
正=差筋及び杭頭処理；			t	0.046	148,700	6,840.2		
鉄筋工〔市場単価〕		4週8休					WYB00036	
鉄筋材料規格・径=SD295 D13；規格・仕様区分=一般							単一 93号	
構造物；施工規模=10t以上(標準)；時間的制約を受								
ける場合の補正=無；夜間作業補正=無；トン内作業								

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	上屋差筋	SD295 D10, D13	単位	箇所	数量	1	単価	13, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
の補正=無； 法面作業の補正=無； 太径鉄筋補正=補								
正無(鉄筋割合10%未満含む)； 構造物種別による補								
正=差筋及び杭頭処理；								
計						13, 772. 4		
単価						13, 780	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	均しコンクリート	1号 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	40	単価	2, 747
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	4	24, 870	99, 480	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2. 8	3, 703	10, 368. 4	CB240210	
計						109, 848. 4		
単価						2, 747	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	コンクリート	2号 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	21, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート（場所打函渠）		24-12-25(20) (高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	21, 060	21, 060	CB225510	
計						21, 060		
単価						21, 060	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	154,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		4週8休	t	1	154,600	154,600	WYB00035 単一 84号	
鉄筋材料規格・径=SD345 D13；規格・仕様区分=一般								
構造物；施工規模=10t以上(標準)；時間的制約を受								
ける場合の補正=無；夜間作業補正=無；トンネル内作業								
の補正=無；法面作業の補正=無；太径鉄筋補正=補								
正無(鉄筋割合10%未満含む)；構造物種別による補								
正=補正無(一般構造物)；								
計						154,600		
単価						154,600	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	152, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		4週8休	t	1	152, 500	152, 500	WYB00038 単一 85号	
鉄筋材料規格・径=SD345 D16～25；規格・仕様区分=								
一般構造物；施工規模=10t以上(標準)；時間的制約								
を受ける場合の補正=無；夜間作業補正=無；トンネル内								
作業の補正=無；法面作業の補正=無；太径鉄筋補正								
=補正無(鉄筋割合10%未満含む)；構造物種別による								
補正=補正無(一般構造物)；								
計						152, 500		
単価						152, 500	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	6, 049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（鉄筋構造）〔省力化構造〕			m 2	1	6, 049	6, 049	CB240410	
計						6, 049		
単価						6, 049	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	70	単価	3, 825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	60	3, 856	231, 360	WB252110 単一 89号	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	10	3, 638	36, 380	WB252110 単一 94号	
計						267, 740		
単価						3, 825	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	かごマット(スロープ 型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 50-150mm	単位	m2	数量		単価	10, 810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	かごマット設置 (スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 各種 全ての費用	m 2	1	10, 810	10, 810	CB322210	
	計					10, 810		
	単価					10, 810	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－60号	ステップ (足掛金物)	B=300	単位	本	数量		単価	2, 130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	材料費 (本)		本	1	2, 130	2, 130	WB020014 単－ 95号	
	計					2, 130		
	単価					2, 130	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	現場打階段 (川表階段)	1号 砕石無	単位	m2	数量	1	単価	42, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0. 722	30, 410	21, 956. 02	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3. 111	6, 588	20, 495. 26	CB240210	
計						42, 451. 28		
単価						42, 460	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	現場打階段 (川裏階段)	1号 砕石無	単位	m2	数量	1	単価	17, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0. 278	30, 410	8, 453. 98	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1. 443	6, 588	9, 506. 48	CB240210	
計						17, 960. 46		
単価						17, 970	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	裏込材 (川裏階段)	再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		5, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込材 (クラッシュラン)		張工 再生クラッシュラン RC-40	m 3	1	5, 730	5, 730	CB221850	
計						5, 730		
単価						5, 730	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	グラウトホール	SUS304 H=600mm	単位	組	数量		単価	
						1		89, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウトホール			組	1	3, 990	3, 990	CB322510	
グラウト管 (材料費)			組	1	85, 200	85, 200	CB322511	
計						89, 190		
単価						89, 190	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	グラウトホール	SUS304 H=800mm	単位	組	数量	1	単価	94, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウトホール			組	1	3, 990	3, 990	CB322510	
グラウト管（材料費）			組	1	90, 200	90, 200	CB322511	
計						94, 190		
単価						94, 190	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	832, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	832, 600	832, 600	WB010350 単一 96号	
計						832, 600		
単価						832, 600	円／回	